
               ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 02.08.2010 г.                                                                                                 № 43/1-II 
  

 

 

О регистрации Албутовой Э.А. кандидатом на 

должность главы Ходарского сельского 

поселения 
 

  

 

  Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Албутовой 

Эльвиры Александровны кандидатом на должность главы Ходарского сельского 

поселения, рассмотрев документы, представленные в Шумерлинскую районную 

территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, в соответствии со 

статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов в органы местного 

самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская районная территориальная 

избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Албутову Эльвиру Александровну, 1958 года рождения, 

проживающую в с.Ходары, работающую уполномоченной по Всероссийской переписи 

населения в Шумерлинском районе Территориального Органа Федеральной службы 

Государственной статистики по ЧР-Чувашии, выдвинутую Шумерлинским районным 

местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом на должность главы 

Ходарского сельского поселения, 02 августа 2010 года, в 10 часов 00 минут. 

2) Выдать  Албутовой Эльвире Александровне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Ходарского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

  

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 02.08.2010 г.                                                                                                 № 43/2-II 
  

 

 

О регистрации Ваструшкиной З.А. кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Молодежному 

одномандатному избирательному округу № 2 
 

  

 

  Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Ваструшкиной Зинаиды Алексеевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Туванского сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по 

Молодежному одномандатному избирательному округу № 2, рассмотрев документы, 

представленные в Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию 

для регистрации кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики 

«О выборах депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 

Шумерлинская районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Ваструшкину Зинаиду Алексеевну, 1959 года рождения, 

проживающую в с.Туваны, работающую начальником  Туванского отделения связи 

Шумерлинского почтамта УФПС ЧР – филиала ФГУП «Почта России»,    выдвинутую 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Молодежному одномандатному избирательному округу № 2, 

02 августа 2010 года, в 10 часов 00 минут. 

2) Выдать  Ваструшкиной Зинаиде Алексеевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

 

  

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

  

 

  

 

               



               ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 02.08.2010 г.                                                                                                 № 43/3-II 
  

 

 

О регистрации Ташмановой А.П. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Гагаринскому  

одномандатному избирательному округу № 4 
 

  

 

  Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Ташмановой Алевтины Павловны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Гагаринскому 

одномандатному избирательному округу № 4, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Ташманову Алевтину Павловну, 1963 года рождения, 

проживающую в д.Малые Туваны, работающую социальным работником в РГУ 

«Шумерлинский центр социального обслуживания населения»,    выдвинутую 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом 

в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Гагаринскому одномандатному избирательному округу № 4, 02 

августа 2010 года, в 10 часов 00 минут. 

2) Выдать  Ташмановой Алевтине Павловне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

 

 

  

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

  

 

 



               ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 02.08.2010 г.                                                                                                 № 43/4-II 
  

 

 

О регистрации Власовой Л.Ю.. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Центральному 

одномандатному избирательному округу № 7 
 

  

 

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Власовой 

Ларисы Юрьевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Центральному 

одномандатному избирательному округу № 7, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Власову Ларису Юрьевну, 1974 года рождения, 

проживающую в д.Лесные Туваны, работающую бухгалтером в ООО «Агрофирма 

«Аленушка»,    выдвинутую Шумерлинским районным местным отделением Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Центральному 

одномандатному избирательному округу № 7, 02 августа 2010 года, в 10 часов 00 минут. 

2) Выдать  Власовой Ларисе Юрьевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

 

 

  

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

  

 

 

 

 



               ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 02.08.2010 г.                                                                                                 № 43/5-II 
  

 

 

О регистрации Хораськиной З.В. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Пролетарскому  

одномандатному избирательному округу № 10 
 

  

 

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Хораськиной Зои Васильевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Пролетарскому 

одномандатному избирательному округу № 10, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Хораськину Зою Васильевну, 1967 года рождения, 

проживающую в д.Лесные Туваны, работающую специалистом-экспертом администрации 

Туванского сельского поселения,    выдвинутую Шумерлинским районным местным 

отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Туванского сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по 

Пролетарскому одномандатному избирательному округу № 10, 02 августа 2010 года, в 10 

часов 00 минут. 

2) Выдать  Хораськиной Зое Васильевне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

 

 

  

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 



               ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
   

 

 от 02.08.2010 г.                                                                                                 № 43/6-II 
  

 

 

О регистрации Ильина Г.Н. кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов Туванского 

сельского поселения Шумерлинского района 

созыва 2010-2015 годов по Крестьянскому 

одномандатному избирательному округу № 11 
 

  

 

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении 

Шумерлинским районным местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Ильина 

Геннадия Николаевича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по Крестьянскому 

одномандатному избирательному округу № 11, рассмотрев документы, представленные в 

Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации 

кандидата, в соответствии со статьей 24  Закона Чувашской Республики «О выборах 

депутатов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская 

районная территориальная избирательная комиссия  решила: 

1) Зарегистрировать Ильина Геннадия Николаевича, 1967 года рождения, 

проживающего в д.Лесные Туваны, работающую специалистом-экспертом администрации 

Туванского сельского поселения,    выдвинутого Шумерлинским районным местным 

отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Туванского сельского поселения Шумерлинского района созыва 2010-2015 годов по 

Крестьянскому одномандатному избирательному округу № 11, 02 августа 2010 года, в 10 

часов 00 минут. 

2) Выдать  Ильину Геннадию Николаевичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

3) Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района». 

 

 

  

 

  

              

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах 

        

        Секретарь                                                                                               Л.А.Киреева   

 

 

 

 

 

 

 


